1 de 3

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

DOCENTE DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR N. 007/2013 AO EDITAL N. 001/2013 – UNEMAT, 24 de Julho de 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital
complementar N. 006/2013 que trata da recomposição das Bancas Examinadoras do Concurso Público de Provas e Títulos para
Provimento do Cargo de Docente da Educação Superior, de acordo com os recursos interpostos e necessidade de substituição de seus
membros, conforme Anexo Único deste Edital.

ANEXO ÚNICO

Campus  ÁREA BANCA EXAMINADORA TITULAÇÃO IES DE
ORIGEM

ALTA FLORESTA BIOLOGIA GERAL
Manoel dos Santos Filho - Presidente DOUTORADO UNEMAT
Luciana Melhorança Moreira DOUTORADO UNEMAT
Romyr Conde Garcia DOUTORADO  UNEMAT

COLIDER COMPUTAÇÃO
APLICADA

Toni Amorim de Oliveira - Presidente MESTRADO UNEMAT
Fernando Cezar Vieira Malange DOUTORADO UNEMAT
Alceu Zóia DOUTORADO UNEMAT

ALTA FLORESTA DIREITO PRIVADO
Sergio Antônio Ferreira Victor  - Presidente MESTRADO UNICEUB
Élcio Aláudio Silva de Moraes DOUTORADO UFPA
João Ivo Puhl DOUTORADO UNEMAT

BARRA DO BUGRES DIREITO PRIVADO
Paulo Sergio Weyl Albuquerque Costa - Presidente    DOUTORADO UFPA
Marcelo Antônio Theodoro DOUTORADO UFMT
Elizabeth Batista DOUTORADO UNEMAT

PONTES E LACERDA DIREITO PRIVADO
Eliardo França Teles Filho - Presidente MESTRADO UNICEUB
Silzia Alves Carvalho Pietrobom DOUTORADO UFG
Neuza Zattar DOUTORADO UNEMAT

 2 de 3

TANGARÁ DA SERRA ENFERMAGEM
Silvana Margarida Benevides Ferreira - Presidente DOUTORADO UNIC
Aleksandra Rosendo dos Santos MESTRADO UNEMAT
Luiz Carlos Chieregatto DOUTORADO UNEMAT

BARRA DO BUGRES ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

Cleci Grzebieluckas – Presidente DOUTORADO UNEMAT
Walter Roberto Hernandez Vergara DOUTORADO  UFGD
Evaldo Ferreira MESTRADO  UNEMAT

ALTO ARAGUAIA
ESTÁGIO

SUPERVISIONADO -
COMUNICAÇÃO SOCIAL

Paulo Roberto Figueira - Presidente DOUTORADO UFJF
Andrea Ferraz Fernandez DOUTORADO UFMT
Rachel Tegon de Pinho MESTRADO UNEMAT

ALTA FLORESTA
CÁCERES

NOVA XAVANTINA
EXTENSÃO RURAL

Arno Rieder - Presidente DOUTORADO UNEMAT
Anderson Marques do Amaral DOUTORADO UNEMAT
Vera Regina Martins e Silva DOUTORADO UNEMAT

CÁCERES
FORMAÇÃO E

INTERVENÇÃO EM ED.
FÍSICA

Leni Hack - Presidente DOUTORADO UNEMAT
Cláudio de Lira Santos Júnior  DOUTORADO UFBA
Elizeth Gonzaga dos Santos DOUTORADO UNEMAT

   NOVA XAVANTINA FITOTECNIA
Oscar Mitsuo Yamashita – Presidente DOUTORADO IFPR
Cláudia Tomasella DOUTORADO IFPR
Ronaldo José Neves DOUTORADO UNEMAT

CÁCERES
SINOP

TANGARÁ DA SERRA
LIBRAS

Rodrigo Rosso Marques – Presidente DOUTORADO UFSC
Carilissa Dall Aba MESTRADO IFRS
Francielle Cantarelli Martins MESTRADO FURG

JUARA METODOLOGIA DE ENSINO
Jaqueline Pasuch - Presidente  DOUTORADO UNEMAT
Ilma Ferreira Machado  DOUTORADO UNEMAT
Sandra Luzia Wrobel Straub  DOUTORADO  UNEMAT

   SINOP MECÂNICA DE SOLOS E
OBRAS DE TERRA

Kelte Resende Arantes – Presidente  DOUTORADO UFMT
Robson André Armindo  DOUTORADO UFPR
Nancy Lopes Yung  DOUTORADO UNEMAT

   TANGARÁ DA SERRA POLÍTICAS DE SAÚDE
Eliane Ignotti – Presidente  DOUTORADO UNEMAT
Naudia da Silva Dias  MESTRADO UNEMAT
Joelma Aparecida Bressanin   DOUTORADO UNEMAT

   ALTO ARAGUAIA
   BARRA DO BUGRES

COLÍDER
PROGRAMAÇÃO

Andréia Gentil Bonfante – Presidente  DOUTORADO UFMT
Juliana Fonseca Antunes  DOUTORADO IFMT
Neodir Paulo Travessini  DOUTORADO UNEMAT

   BARRA DO BUGRES
   NOVA XAVANTINA QUÍMICA

Michelle Fernanda Brugnera – Presidente  DOUTORADO UFMT
José Masson  DOUTORADO IFMT
Wellington Pedrosa Quintino  DOUTORADO UNEMAT

 3 de 3

   ALTA FLORESTA
   CÁCERES

   PONTES E LACERDA
ZOOTECNIA

Petrônio Pinheiro Porto – Presidente  DOUTORADO UENP
Jocilaine Garcia  DOUTORADO UNEMAT
Evandson José dos Anjos Silva  DOUTORADO  UNEMAT

Cáceres/MT, 17 de outubro de 2013.

Prof. ADRIANO APARECIDO SILVA
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

Profa. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA
Presidente da Comissão do Concurso